PHỦ THỦ TƯỚNG
********
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 232-BT
	Hà Nội, ngày 05 tháng 9 năm 1975

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG PHỦ THỦ TƯỚNG SỐ 232-BT NGÀY 5 THÁNG 9 NĂM 1975 VỀ VIỆC CHIA XÃ PHÌNH GIÀNG THUỘC HUYỆN ĐIỆN BIÊN, TỈNH LAI CHÂU, THÀNH 2 XÃ LẤY TÊN LÀ XÃ PHÌNH GIÀNG VÃ XÃ KEO LÔM VÀ GIẢI THỂ XÃ KHẨU HÚ, HUYỆN ĐIỆN BIÊN CÙNG TỈNH

*****************
BỘ TRƯỞNG PHỦ THỦ TƯỚNG
Căn cứ vào Quyết định số 214-CP ngày 21-11-1970 của Hội đồng Chính phủ uỷ nhiệm cho Phủ thủ tướng phê chuẩn việc phân vạch địa giới hành chính có liên quan đến các đơn vị hành chính xã và thị trấn;
Theo đề nghị của Uỷ ban hành chính tỉnh Lai Châu, có sự thoả thuận của Uỷ ban hành chính khu tự trị Tây Bắc.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.- Nay chia xã Phình Giàng thuộc huyện Điện Biên, tỉnh Lai Châu thành hai xã lấy tên là xã Phình Giàng và xã Keo Lôm:

- Địa giới của xã Phình Giàng gồm có bản Sam Va, bản Phì Cao, bản Phì Cấu, bàn Phì Xua, bản Phá Khẩu, bản Nặm Nèn A, bản Nặm Nèn B, bản Mường Tem, bản Nậm Ma, bản Pú Hồng, bản Huổi Có, bản Cảnh Lay và bản Huổi Dúa;

- Địa giới của xã Keo Lôm gồn có bản Sư Lư, bản Keo Lôm, bản Huổi Húa A, bản Huổi Húa B, bản Huổi Xa và bản Pa Già (của xã Khẩu Hú đưa sang).

Điều 2.- Giải thể xã Khẩu Hú thuộc huyện Điện Biên, tỉnh Lai Châu.

Điều 3.- Uỷ ban hành chính tỉnh Lai Châu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Trần Hữu Dực
(Đã ký)